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Hur länge skaHur länge ska
domstolarnadomstolarna stå på stå på
förövarnas sidaförövarnas sida??

Den 15 november klockan nio inledd-
des i Högsta domstolen en förhand-
ling gällande fallet Jeanette. Det som 
ska avhandlas är hur mycket våld 

man kan utsätta en människa för utan att hållas 
ansvarig för hennes död.
 Hovrätten friade Jeanettes sambo när det 
gäller att ha tagit livet av henne efter en utdra-
gen och svår misshandel. Domen har upprört 
väldigt många och lett till demonstrationer.
 Likt många andra män skyller sambon på att 
han inte minns något eftersom han druckit en 
stor mängd alkohol. Experter tycker också att 
den mängd antidepressiva medel som fanns i 
Jeanettes kropp kan ha bidragit till dödsfallet. 

Mer än femton kvinnor per år mördas 
av sina män
Trehundrafemtiofyra kvinnoliv i åldrarna arton till 
över åttio slutade med att de mördades under 
åren 2000 till 2022 av män de hade eller haft ett 

förhållande med.
 De ströps eller kvävdes på annat sätt, de blev 
knivdödade, de dödades med yxa, de blev över-
hällda med brandfarlig vätska och sedan brän-
des de ihjäl, de torterades till döds, de sköts 
med ett eller flera skott, de knuffades utför stup, 
de dränktes. Praktiskt taget alla avlivningssätt 
har använts.
 Efter dåden har många av männen skyllt på 
att de varit berusade. Så ynkligt. Så satans fegt. 
Även en berusad man måste väl begripa vad 
han håller på med när han binder en liten späd 
kvinna till händer och fötter, sätter sig på hen-
nes bröstkorg och dödar henne under en tortyr-
liknande, långvarig strypning.
 Man ska betänka att de här kvinnorna som 
dödades är toppen på det berömda isberget. 
Säkert är det mångdubbelt flera kvinnor som 
lever i skräck för att sluta på samma sätt. 
 Det huvudsakliga bakomliggande motivet till 

fortsättning fortsättning 



dödligt partnervåld mot kvinnor är mannens be-
hov av kontroll över kvinnan säger forskningen. 
Separation eller svartsjuka är ofta den utlösan-
de faktorn.
 Det finns fall även med kvinnliga förövare 
men manliga förövare planerar i högre utsträck-
ning mordet innan det utförs. De kvinnliga 
förövarna har oftare själva utsatts för våld av 
partnern innan de tar till mord

Åter till fallet Jeanette
Det är redan bevisat att Jeanettes 52-årige 
sambo slog och sparkade henne sönder och 
samman och att han sedan lämnade henne liv-
lös på badrumsgolvet i huset utanför Hudiksvall 
och själv lade sig att sova.
 Där på badrumsgolvet dog Jeanette. Trots de 
omfattande skadorna på Jeanettes kropp – tio 
trasiga revben, brusten mjälte och svåra hjärn-
skador – friade hovrätten sambon för mord. Hon 
hade gamla och nya skador över så gott som 
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hela sin kropp. Det var inte första gången man-
nen gett sig på henne.
 Varför är ett kvinnoliv så litet värt i vårt sam-
hälle? Och varför blir alla dessa våldsbenägna 
män så lätt ursäktade för sina våldshandlingar 
och mord på sina sambor eller fruar? 

Värt att veta angående världens alla 
kvinnor
• Genomsnitt dödades fler än fem kvinnor eller 

flickor varje timme 2021 av någon i sin egen 
familj.

• Totalt ca 81 000 kvinnor och flickor dödades 
2021.

• Fler än 33 procent av alla kvinnor upplever 
könsrelaterat våld under sin livstid.

• Under 2021 var nästan 20 procent av kvinnor-
na i åldern 20 till 24 gifta innan de fyllt 18.

• Färre än 40 procent av alla kvinnor som upp-
levt våldssituationer söker hjälp av något slag.

Inger Klintberg Danielsson 23-11-22


